

BELO HORIZONTE - MG - CÂMARA MUNICIPAL /VALOR ESTIMADO - GRADIL

VALOR ESTIMADO - GRADIL

Item	ESPECIFICAÇÃO RESUMIDA	UNID	QUANT	Galinari & Serralheria 13.466.304/0001-90 20/10/2015		Telas União Ind.Com. 25.794.827/0001-45 26/10/2015		KME Engenharia Ltda 08.817.336/0001-53 15/12/2015		MÉDIA DOS VALORES	
				Preço Unitario	Preço Total	Preço Unitario	Preço Total	Preço Unitario	Preço Total	MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
1	Gradil metálico completo. Ref.:Belgo Nylofor.Composto de painéis e postes.	m	125	500,97	62.621,25	324,28	40.535,00	1.015,76	126.970,00	412,62	51.577,50
		Marca				Belgo Bekaert Arames					
2	Portão giratório de 1,00m x 2,50m. Ref.: Belgo Nylofor. Acompanhado de postes retangulares.	conjunto	1	891,00	891,00	1.176,00	1.176,00	5.210,52	5.210,52	1.033,50	1.033,50
		Marca				Belgo/Telas União					
3	Portão giratório de 1,50m x 2,43m. Ref.: Belgo Nylofor. Acompanhado de postes retangulares.	conjunto	1	1.182,60	1.182,60	1.305,00	1.305,00	5.301,99	5.301,99	1.243,80	1.243,80
		Marca				Belgo/Telas União					
4	Portão giratório de 3,50m x 2,43m. Ref.: Belgo Nylofor. Acompanhado de postes retangulares.	conjunto	2	4.853,25	9.706,50	2.310,00	4.620,00	8.800,00	17.600,00	3.581,62	7.163,24
		Marca				Belgo/Telas União					
5	Portão giratório de 1,00m x 2,43m. Ref.: Belgo Nylofor. Acompanhado de postes retangulares.	conjunto	3	891,00	2.673,00	1.176,00	3.528,00	5.210,52	15.631,56	1.033,50	3.100,50
		Marca				Belgo/Telas União					
6	Mureta de base em formato triangular sobre o muro de contenção frontal à Portaria 2, medindo 169,00 cm x 100 cm x 30 cm.	m²	2	387,83	775,66	1.265,18	2.530,36	600,31	1.200,62	826,50	1.653,00
		Marca									
7	Cimentado em argamassa de cimento e areia.	m²	3	281,82	845,46	1.124,60	3.373,80	73,64	220,92	703,21	2.109,63
		Marca									

Item	ESPECIFICAÇÃO RESUMIDA	UNID	QUANT	Galinari & Serralheria 13.466.304/0001-90 20/10/2015		Telas União Ind.Com. 25.794.827/0001-45 26/10/2015		KME Engenharia Ltda 08.817.336/0001-53 15/12/2015		MÉDIA DOS VALORES	
				Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
8	Chapisco com cimento e brita nº 0, para recomposição dos muros existentes.	m²	2	78,89	157,78	843,45	1.686,90	19,15	38,30	461,17	922,34
		Marca									
9	Mureta de base destinada a receber os postes de sustentação da cerca metálica, medindo 50 cm x 30 cm = 80 cm de altura, sendo 22 cm de largura.	m	97	330,25	32.034,25	304,34	29.520,98	819,65	79.506,05	317,29	30.777,13
		Marca									
10	Prestação de serviço de demolição e retirada de meios-fios de concreto do tipo "boleado".	serviço	1	1.848,69	1.848,69	3.373,80	3.373,80	13.275,42	13.275,42	2.611,24	2.611,24
		Marca									
11	Prestação de serviço de demolição de muro de concreto.	serviço	1	1.009,09	1.009,09	2.530,35	2.530,35	804,90	804,90	1.769,72	1.769,72
		Marca									
12	Prestação de serviço de reconstrução de muro com blocos de concreto estrutural.	serviço	1	1.045,45	1.045,45	1.686,90	1.686,90	570,92	570,92	1.366,17	1.366,17
		Marca									
13	Prestação de serviço de construção de mureta de base com blocos de concreto estrutural.	serviço	1	2.090,90	2.090,90	2.530,35	2.530,35	51.923,13	51.923,13	2.310,62	2.310,62
		Marca									
14	Prestação de serviço de retirada de portão giratório e trecho de gradil metálico.	serviço	1	745,45	745,45	1.686,90	1.686,90	459,71	459,71	1.216,17	1.216,17
		Marca									
15	Prestação de serviço de demolição de mureta de alvenaria chapiscada.	serviço	1	863,64	863,64	1.686,90	1.686,90	214,35	214,35	1.275,27	1.275,27
		Marca									
16	Prestação de serviço de recomposição de mureta com aplicação de chapisco em argamassa de cimento e brita.	serviço	1	1.187,27	1.187,27	5.904,15	5.904,15	203,24	203,24	3.545,71	3.545,71

Item	ESPECIFICAÇÃO RESUMIDA	UNID	QUANT	Galinari & Serralheria 13.466.304/0001-90 20/10/2015		Telas União Ind.Com. 25.794.827/0001-45 26/10/2015		KME Engenharia Ltda 08.817.336/0001-53 15/12/2015		MÉDIA DOS VALORES	
				Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário	Preço Total	MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
17	Prestação de serviço de recomposição de gradil metálico existente.	serviço	1	1.100,00	1.100,00	2.530,35	2.530,35	957,50	957,50	1.815,17	1.815,17
				26.768,60	26.768,60	59.843,75	59.843,75	21.818,80	21.818,80		
18	Prestação de serviço de instalação de gradil metálico completo.	serviço	1	5.830,00	5.830,00	8.434,50	8.434,50	15.006,79	15.006,79	7.132,25	7.132,25
				153.376,59	153.376,59	394.939,67	394.939,67				
19	Prestação de serviço de montagem de portões metálicos giratórios, em gradil também metálico.	serviço	1								
TOTAIS											

VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO GLOBAL 144.441,76

  
Denise Madureira  
03/03/2016